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Chińska zupka na „Fizycznych ścieżkach”

W niedzielę 1 kwietnia (to nie Prima Aprilis!) zapraszamy do Kopernika na 7. finał „Fizycznych
ścieżek”. Młodzi laureaci konkursu zaprezentują niezwykłe pokazy i doświadczenia fizyczne.
Bezpłatne wejściówki można odebrać od animatorów i w kasie.
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Czas i miejsce:  1 kwietnia (niedziela), godz.11.50 – 13.00, 1 piętro, naprzeciwko bańkowiska. 

Młodzi naukowcy pokażą:
•    Łuk elektryczny jako głośnik, Krzysztof Kruszka (Technikum Energetyczne w Poznaniu)
•    Światło lasera przenoszące dźwięk, Bartosz Irzyk (LO w Strzyżowie)
•    Akustyka zupki chińskiej, Tomasz Tracz, Marzena Medoń (Gimnazjum w Brzeźnicy)
•    Światło biegnące po krzywej, Dominika Grodzka, Przemysław Ziobro (LO Strzyżowie)
•    Codzienne siły, Ewa Gołos, Monika Marciniak (LO w Świnoujściu)
•    Rura Rubensa, Remigiusz Dudkiewicz, Bartłomiej Sztamborski, Marcelina Lewandowska (LO
w Świnoujściu).

Prezenterzy pokazów są laureatami konkursu „Fizyczne ścieżki” adresowanego do uczniów szkół
ponadpodstawowych klas matematyczno-fizycznych i biologiczno-chemicznych, ale
i humanistycznych. Chętni do udziału w konkursie nadsyłają eseje, prace naukowe i pomysły na
pokazy. W tym roku zgłoszono 89 prac, w tym ponad 20 pokazów, które są najbardziej spektakularną
częścią konkursu.
„Fizyczne ścieżki” mają swój finał w ostatnią sobotę marca w Instytucie Fizyki PAN. Jest to
seminarium naukowe, podczas którego uczniowie w obecności swych naukowych opiekunów, zwykle
nauczycieli, a często także i rodziców, przedstawiają publicznie swoje prace. Jury konkursu dokonuje
oceny i przyznaje nagrody. W tym roku, po raz pierwszy, niektóre pokazy zostaną zaprezentowane
w Koperniku.
Konkurs „Fizyczne ścieżki” jest organizowany przez Narodowe Centrum Badań Jądrowych i Instytut
Fizyki PAN. Konkursowi patronuje Centrum Nauki Kopernik.

Źródło:http://www.kopernik.org.pl
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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Informacje dnia:  Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet
Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH
uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki
Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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